

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Registro de Preços Eletrônico - 1/2023

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - 0023398 - Serviço de manutenção dos guinchos elétricos de sangria e de arraste motor Weg de 3 e 5cv trifásico 220/380V de acessórios.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS LTDA	70.147.822/0001-85	09/02/2023 - 09:32:18	GUINCHO ELÉTRICO	WEG	3,00	1.817,06	R\$ 5.451,18	123/2006 Sim
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 19:57:20	Serviços de Manutenção	Serviços de Manutenção	3,00	1.817,00	R\$ 5.451,00	123/2006 Sim
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:10:23	serviço	mgf	3,00	1.998,77	R\$ 5.996,31	123/2006 Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	KJP	WEG	3,00	1.800,00	R\$ 5.400,00	123/2006 Sim
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:05:49	SERVIÇO	SERVIÇO	3,00	1.800,00	R\$ 5.400,00	123/2006 Sim

0002 - 0023399 - Recuperação da serra de carcaça KJ de 4HP, 220/380 ki junta, e troca de peças danificadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS LTDA	70.147.822/0001-85	09/02/2023 - 09:35:50	SERRA DE CARCAÇA JK	JK - KI JUNTA	4,00	3.801,83	R\$ 15.207,32	123/2006 Sim
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 19:57:46	Serviços de Manutenção	Serviços de Manutenção	4,00	3.801,00	R\$ 15.204,00	123/2006 Sim
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:10:30	serviço	mgf	4,00	4.182,01	R\$ 16.728,04	123/2006 Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	KJP-4.0	KI JUNTA	4,00	3.680,00	R\$ 14.720,00	123/2006 Sim
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	4,00	3.800,00	R\$ 15.200,00	123/2006 Sim

0003 - 0023400 - Substituição do filtro pneumático de 175 psi da Shultz com 2 reservatório de filtro de ar e óleo pneumático e adaptação da tubulação do compressor

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS LTDA	70.147.822/0001-85	09/02/2023 - 09:39:23	SHULTZ 175 PSI	SHULTZ	1,00	1.396,00	R\$ 1.396,00	123/2006 Sim
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 19:58:11	Serviços de Manutenção	Serviços de Manutenção	1,00	1.396,00	R\$ 1.396,00	123/2006 Sim
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:11:08	serviço	mgf	1,00	1.536,60	R\$ 1.536,60	123/2006 Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	FS-175	SCHULZ	1,00	1.300,00	R\$ 1.300,00	123/2006 Sim



D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:06:38	SERVIÇO	SERVIÇO	1,00	1.390,00	R\$ 1.390,00	Sim
--------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	------	----------	--------------	-----

0004 - 0023401 - Serviço da balança de tenda para 500 kg e divisão de 100 do trilho de tendal.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 19:58:40	Serviços de Manutenção	Serviços de Manutenção	1,00	1.016,00	R\$ 1.016,00	Sim
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:12:26	serviço	mgf	1,00	1.118,34	R\$ 1.118,34	Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	TLB-60	LIBRATEK	1,00	900,00	R\$ 900,00	Sim
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:06:51	SERVIÇO	SERVIÇO	1,00	1.016,00	R\$ 1.016,00	Sim

0005 - 0023402 - Rebobinamento de bomba submersas de ½ cv com substituição de pecas danificadas(selo, óleo mineral, anéis de vedação e rolamentos).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS LTDA	70.147.822/0001-85	09/02/2023 - 09:42:44	BOMBA SUBMERSA 1/2CV	OUTROS	6,00	717,53	R\$ 4.305,18	Sim
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 19:58:59	Serviços de Manutenção	Serviços de Manutenção	6,00	717,00	R\$ 4.302,00	Sim
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:13:21	serviço	mgf	6,00	789,28	R\$ 4.735,68	Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	VARIADA	LEAO	6,00	690,00	R\$ 4.140,00	Sim
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:07:03	SERVIÇO	SERVIÇO	6,00	715,00	R\$ 4.290,00	Sim

0006 - 0023403 - Rebobinamento de bomba submersas de 3/4 cv com substituição de pecas danificadas(repete as mesmas especificações nas demais bombas)OBS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS LTDA	70.147.822/0001-85	09/02/2023 - 09:45:51	BOMBA SUBMERSA 3/4CV	OUTRO	6,00	764,33	R\$ 4.585,98	Sim
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 19:59:41	Serviços de Manutenção	Serviços de Manutenção	6,00	764,00	R\$ 4.584,00	Sim
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:14:10	serviço	mgf	6,00	840,76	R\$ 5.044,56	Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	VARIADA	LEAO	6,00	740,00	R\$ 4.440,00	Sim
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:07:19	SERVIÇO	SERVIÇO	6,00	760,00	R\$ 4.560,00	Sim

0007 - 0023404 - Rebobinamento de bomba submersas de 1 ou 1,5 cv com substituição de pecas danificadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS LTDA	70.147.822/0001-85	09/02/2023 - 09:47:50	Bomba submersas de 3/4 CV	OUTRO	6,00	813,33	R\$ 4.879,98	Sim
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 20:00:00	Serviços de Manutenção	Serviços de Manutenção	6,00	813,10	R\$ 4.878,60	Sim
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:15:00	serviço	mgf	6,00	894,66	R\$ 5.367,96	Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	VARIADA	LEAO	6,00	790,00	R\$ 4.740,00	Sim
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:07:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6,00	810,00	R\$ 4.860,00	Sim

0008 - 0023405 - Serviço de manutenção do compressor de ar Shultz de 200lt, 175psi, trifásico de 220/380V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS LTDA	70.147.822/0001-85	09/02/2023 - 09:54:27	SHULTZ 200LT - 175 PSI	SHULTZ	2,00	2.840,80	R\$ 5.681,60	Sim
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 20:00:31	Serviços de Manutenção	Serviços de Manutenção	2,00	2.840,00	R\$ 5.680,00	Sim



MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:15:45	serviço	mgf	2,00	3.124,88	R\$ 6.249,76	Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	MWSV-80	SCHULZ	2,00	2.600,00	R\$ 5.200,00	Sim
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:07:45	SERVIÇO	SERVIÇO	2,00	2.840,00	R\$ 5.680,00	Sim

0009 - 0023406 - Recuperação da pistola de atordoamento bovino modelo laser 1926 da marca kenter master de 175 a 190 psi com substituição de peças danificadas incluindo a mangueira e conexões modelo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 20:00:57	Serviços de Manutenção	Serviços de Manutenção	3,00	3.970,00	R\$ 11.910,00	Sim
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:18:07	serviço	mgf	3,00	4.367,76	R\$ 13.103,28	Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	LASER	KANTER	3,00	3.820,00	R\$ 11.460,00	Sim
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:07:59	SERVIÇO	SERVIÇO	3,00	3.950,00	R\$ 11.850,00	Sim

0010 - 0023407 - Acessórios dos guinchos:(cabo de aço, óleo, clip e ganchos).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS LTDA	70.147.822/0001-85	09/02/2023 - 09:56:59	GUINCHO ELÉTRICO	WEG	2,00	688,70	R\$ 1.377,40	Sim
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 20:01:28	Acessórios para manutenção	Acessórios para manutenção	2,00	688,00	R\$ 1.376,00	Sim
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:18:46	serviço	mgf	2,00	757,57	R\$ 1.515,14	Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	VARIOS	DESTINTOS	2,00	660,00	R\$ 1.320,00	Sim
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:08:13	SERVIÇO	SERVIÇO	2,00	680,00	R\$ 1.360,00	Sim

0011 - 0023408 - Substituições dos cabos de aço

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS LTDA	70.147.822/0001-85	09/02/2023 - 09:58:32	GUINCHO ELÉTRICO	WEG	2,00	706,30	R\$ 1.412,60	Sim
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 20:01:51	Serviços de Manutenção	Serviços de Manutenção	2,00	706,00	R\$ 1.412,00	Sim
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:46:40	serviço	mgf	2,00	776,93	R\$ 1.553,86	Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	VARIADO	GEDORE	2,00	690,00	R\$ 1.380,00	Sim
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:08:35	SERVIÇO	SERVIÇO	2,00	700,00	R\$ 1.400,00	Sim

0012 - 0023409 - Serviço de manutenção nas chaves Weg cwm-10, 380 volts de reversão ou magnética

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS LTDA	70.147.822/0001-85	09/02/2023 - 10:00:15	CWM-10/380V	WEG	3,00	516,10	R\$ 1.548,30	Sim
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 20:02:12	Serviços de Manutenção	Serviços de Manutenção	3,00	516,00	R\$ 1.548,00	Sim
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:48:04	serviço	mgf	3,00	567,71	R\$ 1.703,13	Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	CWM-10	WEG	3,00	450,00	R\$ 1.350,00	Sim
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:08:54	SERVIÇO	SERVIÇO	3,00	515,00	R\$ 1.545,00	Sim

0013 - 0023410 - Conserto do lava jato chiaperine LM-7000 e 2000 psi incluindo peças de reposição: válvulas, gaxetas, retentores, Bay pass

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS LTDA	70.147.822/0001-85	09/02/2023 - 10:02:05	LM-7000 e 2000 psi	CHIAPERINE	3,00	886,25	R\$ 2.658,75	Sim
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	22/02/2023 - 20:02:34	Serviços de Manutenção	Serviços de Manutenção	3,00	886,00	R\$ 2.658,00	Sim
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	22/02/2023 - 15:48:46	serviço	mgf	3,00	974,88	R\$ 2.924,64	Sim
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	22/02/2023 - 20:20:48	LM-7000	CHIAMPERINE	3,00	830,00	R\$ 2.490,00	Sim
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	22/02/2023 - 23:09:14	SERVIÇO	SERVIÇO	3,00	880,00	R\$ 2.640,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	60 dias
ELETRO UNIVERSAL E SERVIÇOS LTDA	70.147.822/0001-85	60 dias
D J DA SILVA	44.567.389/0001-27	60 dias
MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	01.892.448/0001-20	60 dias
GERONILMO VALENTIM 04337637443	15.336.750/0001-06	60 dias

Fornecedores divulgados.

José Jailson Pereira

Pregoeiro

Renata Sabrina Silva de Menezes

Apoio

